

Ellingegårdens Grusgrav ApS

Rustkammervej 80

4180 Sorø

CVR-nummer 17357433

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 5. december 2018

Lone Linding
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskab

Ellingegårdens Grusgrav ApS
Rustkammervej 80
4180 Sorø

Hjemstedskommune: Sorø
CVR-nummer: 17357433
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Bestyrelse

Lone Linding
Charlotte Henriksen
Robert Henriksen
Martin Henriksen
Karin Henriksen

Direktion

Lone Linding

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været råstofudvinding i grusgrav..

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Omsætningen har været tilfredsstillende og selskabet har reetableret ca. 80% af den samlede reetableringsforpligtelse.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Note	Resultatopgørelse	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	4.582.883	4.434
1	Personaleomkostninger	-1.034.097	-1.223
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-467.014	-498
	Resultat før finansielle poster	3.081.772	2.712
	Indtægter af andre kapitalandele	64.036	26
	Finansielle indtægter	0	6
	Finansielle omkostninger	-98.934	-36
	Resultat før skat	3.046.875	2.708
	Skat af årets resultat	-672.818	-599
	Årets resultat	2.374.057	2.110
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	2.500.000	2.500
	Overført resultat	-125.943	-390
	Resultatdisponering i alt	2.374.057	2.110

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
	Grunde	2.000.000	2.000
2	Produktionsanlæg og maskiner	1.274.359	420
	Materielle anlægsaktiver	3.274.359	2.420
	Anlægsaktiver i alt	3.274.359	2.420
	Varebeholdning	110.000	328
	Varebeholdninger	110.000	328
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.349.323	1.203
	Tilgodehavender	1.349.323	1.203
	Andre værdipapirer og kapitalandele	616.471	677
	Værdipapirer og kapitalandele	616.471	677
	Likvide beholdninger	2.991.377	2.520
	Omsætningsaktiver i alt	5.067.171	4.728
	Aktiver i alt	8.341.530	7.148

Note	Balance	2017/18 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Reserve for opskrivninger	1.157.755	1.158
	Overført resultat	806.285	932
	Foreslået udbytte	2.500.000	2.500
3	Egenkapital i alt	4.664.041	4.790
	Hensættelser til udskudt skat	343.506	299
	Hensatte forpligtelser	343.506	299
	Kreditinstitutter	621.888	0
	Andre pengekreditorer	942.830	943
4	Langfristede gældsforpligtelser	1.564.718	943
	Kreditinstitutter	190.600	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	588.041	239
	Selskabsskat	343.451	551
	Anden gæld	647.174	327
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.769.266	1.117
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	3.677.490	2.358
	Passiver i alt	8.341.530	7.148
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017/18		2016/17			
	DKK		1.000 DKK			
1	Personaleomkostninger					
	Løn og gager	991.813	1.160			
	Andre omkostninger til social sikring	24.670	35			
	Øvrige personaleomkostninger	17.613	28			
	Personaleomkostninger i alt	1.034.097	1.223			
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	4	4			
2	Produktionsanlæg og maskiner					
	Kostpris 1. oktober	7.983.929	7.984			
	Tilgang i årets løb	1.331.000	0			
	Afgang i årets løb	-957.335	0			
	Kostpris 30. september	8.357.594	7.984			
	Af- og nedskrivninger 1. oktober	-7.563.556	-7.066			
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	947.335	0			
	Årets af- og nedskrivninger	-467.014	-498			
	Afskrivninger 30. september	-7.083.235	-7.564			
	Produktionsanlæg og maskiner i alt	1.274.359	420			
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	1.149.313	0			
3	Egenkapital	Virksomhedskapital	Reserver for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	200	1.158	932	2.500	4.790
	Udbetalt udbytte	0	0	0	-2.500	-2.500
	Årets resultat	0	0	-126	2.500	2.374
	Egenkapital ultimo	200	1.158	806	2.500	4.664
4	Langfristede gældsforpligtelser					
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	942.830	943			

Noter	2017/18	2016/17
	DKK	1.000 DKK

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtelse til at reetablere grunden når udgravning af grusgraven er færdig. Selskabet foretager løbende reetablering og der resterer alene en mindre del.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 1.760, der giver pant i ejendom, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør TDKK 2.000. Ejerpantebreve er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Kreditinstitut har stillet garanti på TDKK 1.600 for Sorø Kommune vedrørende reetableringsudgifter efter udgravning af grusgrav.

Værdipapirer TDKK. 616 samt indestående på sikringskonto TDKK 178 er pantsat til sikkerhed for medlemværende med kreditinstitut.
